

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS SPÉCIAL N°R28-2021-133

PUBLIÉ LE 3 SEPTEMBRE 2021

Sommaire

Préfecture de la région Normandie - SGAR / Secrétariat général pour les affaires régionales

R28-2021-09-02-00001 - Arrêté N°SGAR 21-085 portant subdélégation de signature au profit de Mme Caroline GUILLAUME directrice de la DRAAF Normandie pour les missions FranceAgriMer (3 pages)

Page 3

Préfecture de la région Normandie - SGAR

R28-2021-09-02-00001

Arrêté N°SGAR 21-085 portant subdélégation de signature au profit de Mme Caroline GUILLAUME directrice de la DRAAF Normandie pour les missions FranceAgriMer



Liberté Égalité Fraternité

Secrétariat Général pour les Affaires Régionales Pôle modernisation et moyens

Kamel MOUSSAOUI

Mission Coordination générale, stratégie immobilière et pilotage budgétaire

Arrêté n° SGAR / 21-085 portant subdélégation de signature au profit de Madame Caroline GUILLAUME pour les missions FranceAgriMer

Le préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime Officier de l'ordre de la Légion d'honneur, Officier de l'Ordre National du Mérite

- Vu le code rural et de la pêche maritime ;
- Vu l'ordonnance n° 2009-325 du 25 mars 2009 relative à la création de l'Agence de services et de paiement et de l'Établissement national des produits de l'agriculture et de la mer;
- Vu la loi n°2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions, aux élections régionales et départementales et modifiant le calendrier électoral ;
- Vu le décret n°84-1191 du 28 décembre 1984 relatif à l'organisation des services extérieurs du Ministère de l'agriculture et de la forêt ;
- Vu le décret n°2009-340 du 27 mars 2009 relatif à l'Agence de services et de paiement à l'Établissement national des produits de l'agriculture et de la mer et à l'Office de développement de l'économie agricole d'outre-mer;
- Vu le décret n° 2010-429 du 21 avril 2010 relatif à l'organisation et aux attributions des directions régionales de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt et de la direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Île-de-France;
- Vu le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;
- Vu le décret du 1^{er} avril 2019 portant nomination du préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime Monsieur Pierre-André DURAND ;
- Vu l'arrêté ministériel du 11 avril 2017 portant nomination de Madame Caroline GUILLAUME, ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts, en qualité de directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie à compter du 10 mai 2017;

Préfecture de la région Normandie 7 place de la Madeleine – CS16036 – 76036 ROUEN CEDEX Tél : 02 32 76 51 6

Courriel: kamel.moussaoui@normandie.gouv.fr

- Vu l'arrêté ministériel du 8 août 2018 portant nomination de Monsieur François POUILLY, Inspecteur général de la santé publique vétérinaire, en qualité de directeur régional adjoint de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie à compter du 17 septembre 2018;
- Vu l'arrêté ministériel du 25 juin 2021 portant nomination de M. Chris VAN VAERENBERGH, ingénieur de l'agriculture hors classe, en qualité de directeur adjoint de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie;
- Vu la décision n°FranceAgrimer/ST/2017/13 du 9 avril 2019 de la directrice générale de FranceAgriMer portant délégation de signature au profit de Monsieur Pierre-André DURAND, préfet de la région Normandie, préfet de la Seine-Maritime;
- Vu l'arrêté préfectoral n°SGAR / 19-096 du 23 avril 2019 portant subdélégation de signature au profit de Madame Caroline GUILLAUME pour les missions FranceAgriMer;

ARRÊTE

Article 1 – Subdélégation de signature est donnée à Madame Caroline GUILLAUME, directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Normandie en tant que déléguée territoriale adjointe de l'établissement à l'effet de signer tous actes, décisions, instructions, correspondances et conventions, même de délégation, nécessaires à l'accomplissement des missions de l'Établissement dans la région Normandie, à l'exception des actes nominatifs ou interprétatifs de portée générale.

Les missions, objet de cette subdélégation, concernent, parmi les missions déléguées par le directeur général de FranceAgriMer :

- •gestion et contrôle des aides communautaires et nationales,
- •gestion de l'aval (agrément d'organismes collecteurs, contrôle risque financier, contrôle des stocks...),
- •contrôles de produits,
- •animation filières,
- •cotations, statistiques, expertise et analyse économique (contrats d'achat, statistiques viticoles)
- ·marchés, analyse économique,
- •signature des billets d'aval.
- **Article 2:** En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Caroline GUILLAUME, subdélégation de signature est donnée, dans le cadre de ses attributions et compétences, à Monsieur François POUILLY, Directeur régional adjoint de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt, à l'effet de signer les décisions et des actes mentionnés à l'article 1^{er} du présent arrêté.
- **Article 3** En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur François POUILLY, subdélégation de signature est donnée, dans le cadre de ses attributions et compétences, à Monsieur Chris VAN VAERENBERGH, directeur régional adjoint de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt, à l'effet de signer les décisions et des actes mentionnés à l'article 1^{er} du présent arrêté.
- **Article 4** En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Caroline GUILLAUME, de Monsieur François POUILLY, de Monsieur Chris VAN VAERENBERGH, subdélégation de signature est donnée dans le cadre de ses attributions et compétences, à Monsieur Jean-Luc PAJAUD, ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts, chef du service régional des entreprises agricoles et agro-alimentaires (SREAA-FAM), à l'effet de signer les décisions et les actes mentionnés à l'article 1^{er} du présent arrêté.

Article 5 – En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Caroline GUILLAUME, de Monsieur François POUILLY, de Monsieur Chris VAN VAERENBERGH et de Monsieur Jean-Luc PAJAUD, subdélégation de signature est donnée dans le cadre de ses attributions et compétences, à Monsieur Olivier GELIN, ingénieur de l'agriculture et de l'environnement au service régional des entreprises agricoles et agro-alimentaires (SREAA-FAM), à l'effet de signer les décisions et les actes mentionnés à l'article 1^{er} du présent arrêté.

Article 6: Les décisions ainsi que tous les actes et correspondances qui sont signés en application d'une délégation accordée par le présent arrêté devront mentionner :

1 – dans le cas d'une signature exercée par délégation :

Pour le préfet de la région Normandie et par délégation, La Directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt (suivi du prénom et du nom du délégataire)

2 – dans le cas d'une signature subdéléguée par la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt :

Pour le préfet de la région Normandie et par subdélégation, (suivi de la fonction, du prénom et du nom du subdélégataire)

Article 7 – l'arrêté préfectoral n°SGAR / 19-096 du 23 avril 2019 est abrogé à compter de la prise d'effet du présent arrêté.

Article 8 – Le Secrétaire général pour les affaires régionales et la directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Normandie.

Fait à Rouen, le 2 septembre 2021

Le Préfet,

Pierre-André DURAND